
G-centrum Mikulov, 
příspěvková organizace, 

odloučené pracoviště Dům s pečovatelskou službou 
Pod Strání 57/7, 692 01 Mikulov 

 

1 
 

ŽÁDOST O POSKYTOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

- Záznam o jednání se zájemcem o pečovatelskou službu -  
 

OSOBNÍ ÚDAJE ŽADATELE: 

Příjmení a jméno, titul:  

Datum narození:   

Trvalý pobyt:  

Adresa poskytované péče: 

Telefon: e-mail : 

 
Opatrovník/pečující/kontaktní osoba: 

 

 

 

Adresa trvalého bydliště:  

Telefon:  e-mail: 

 
Způsob platby: v hotovosti příkazem 

Příspěvek na péči:  ANO  stupeň závislosti: 
 NE 
 

Praktický lékař: 

Nárok na bezplatnou péči: ANO NE 

Prohlášení žadatele (dobrovolný údaj): 

Jsem/nejsem účastníkem odboje (držitelem osvědčení dle zákona č. 255/1946 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

Jsem/nejsem osobou, která je účastná rehabilitace dle zákona č. 87/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Jsem/nejsem osobou, která je účastná rehabilitace dle zákona č. 119/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Jsem/nejsem pozůstalým manželem (manželkou) po výše uvedených osobách starších 70 let. 

K návrhu předkládám k nahlédnutí potvrzení Ministerstva obrany o členství v odboji. 



G-centrum Mikulov, 
příspěvková organizace, 

odloučené pracoviště Dům s pečovatelskou službou 
Pod Strání 57/7, 692 01 Mikulov 

 

2 
 

DALŠÍ ÚDAJE: 

Popis nepříznivé sociální situace: 
Proč se rozhodl pro podání žádosti o poskytování sociálních služeb? S čím potřebuje pomoci? Jak řešil svou NSS 
doposud? K jaké došlo změně? Jaké jsou jeho představy, požadavky, přání, očekávání a cíle v rámci naší služby? Jakým 
způsobem by se na péči mohla podílet rodina či jiné blízké osoby? Cíl je to, čím řešíme NSS. 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Cílová skupina: ANO  NE 

Zapůjčené klíče:  ANO - způsob použití: 
  NE 

Bytové podmínky: 

Přítomnost psa:  ANO  NE 

Ostatní důležité informace (Jsou ještě nějaké informace, které bychom měli vědět? Rizika?): 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Zavedení pečovatelské služby ode dne…………………………………a to na dobu 
URČITOU/NEURČITOU. 

  



G-centrum Mikulov, 
příspěvková organizace, 

odloučené pracoviště Dům s pečovatelskou službou 
Pod Strání 57/7, 692 01 Mikulov 

 

3 
 

Úkony pečovatelské služby (požadované služby označte křížkem a vepište četnost): 
* Cena v Kč/hod. (Po – Ne) – Dle vyhlášky č. 389/2013 a 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
- nad 80 hod./měsíc = 145 Kč/hod.  
- do 80 hod./měsíc = 165 Kč/hod. 

Pomoc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu:                   

úhrada * zvládne sám/ 
zajistí rodina 

zajistí PS/ 
četnost 

 Pomoc a podpora při podávání jídla a 
pití 

145 Kč/ 
165 Kč/hod. 

  

 Pomoc při oblékání a svlékání včetně 
speciálních pomůcek      

145 Kč/ 
165 Kč/hod. 

  

 Pomoc při prostorové orientaci, 
samostatném pohybu ve vnitřním 
prostoru 

145 Kč/ 
165 Kč/hod. 

  

 Pomoc při přesunu na lůžko nebo 
vozík     

145 Kč/ 
165 Kč/hod. 

  

 

Pomoc při OH nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu:      

úhrada * zvládne sám/ 
zajistí rodina 

zajistí PS/ 
četnost 

 Pomoc při úkonech osobní hygieny   145 Kč/ 
165 Kč/hod. 

  

 Pomoc při základní péči o vlasy 
a nehty       

145 Kč/ 
165 Kč/hod. 

  

 Pomoc při použití WC    145 Kč/ 
165 Kč/hod. 

  

 

Poskytnutí stravy nebo pomoci při 
zajištění stravy: 

úhrada * zvládne sám/ 
zajistí rodina 

zajistí PS/ 
četnost 

 Příprava a podání jídla a pití 145 Kč/ 
165 Kč/hod. 

  

 Pomoc při přípravě jídla a pití 145 Kč/ 
165 Kč/hod. 

  

 Dovoz nebo donáška jídla 60Kč/úkon   

 



G-centrum Mikulov, 
příspěvková organizace, 

odloučené pracoviště Dům s pečovatelskou službou 
Pod Strání 57/7, 692 01 Mikulov 

 

4 
 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti úhrada * zvládne sám/ 
zajistí rodina 

zajistí PS/ 
četnost 

 Běžný úklid a údržba domácnosti 145 Kč/ 
165 Kč/hod. 

  

 Pomoc při zajištění velkého úklidu 
domácnosti, např. sezónní úklid, úklid po 
malování, apod. 

145 Kč/ 
165 Kč/hod. 

  

 Donáška vody 145 Kč/ 
165 Kč/hod. 

  

 Topení v kamnech, vč. donášky a 
přípravy topiva, údržba topných zařízení 

145 Kč/ 
165 Kč/hod. 

  

 Běžné nákupy a pochůzky - do 10 kg 145 Kč/ 
165 Kč/hod. 

  

 Velký nákup, např. týdenní, nákup 
ošacení a nezbytného vybavení 
domácnosti 

170Kč/úkon   

 Praní a žehlení/mandlování ložního 
prádla, popř. jeho drobné opravy 

100Kč/úkon   

 Praní a žehlení osobního prádla, popř. 
drobné opravy 

100Kč/úkon   

 

Zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím: 

úhrada * zvládne sám/ 
zajistí rodina 

zajistí PS/ 
četnost 

 Doprovázení do školy, školského 
zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány 
veřejné moci a instituce poskytující 
veřejné služby a doprovázení zpět 

145 Kč/ 
165 Kč/hod. 

  

 Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti 
setrvání v přirozeném sociálním prostředí 

145 Kč/ 
165 Kč/hod. 

  

 Pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a pomoc při 
obstarávání osobních záležitostí 

145 Kč/ 
165 Kč/hod. 

  

 



G-centrum Mikulov, 
příspěvková organizace, 

odloučené pracoviště Dům s pečovatelskou službou 
Pod Strání 57/7, 692 01 Mikulov 

 

5 
 

Žadatel níže svým podpisem prohlašuje, že údaje zapsané v tomto dokumentu 
odpovídají skutečnosti. Dále souhlasí s poskytnutím osobních údajů a s nakládáním 
s údaji v souladu s ustanovením Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 
o ochraně FO v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů – 
GDPR); s tímto seznámen, poučen a s obsahem souhlasí. 

 

V ______________________ dne ________________ 

 

 

 

 

_______________________________ 

podpis žadatele/zákonného zástupce 

 


	ŽÁDOST O POSKYTOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY
	- Záznam o jednání se zájemcem o pečovatelskou službu -

